2

                                                                                [image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2011г                                          с. Хвищанка

   №  26
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Хвищанского сельского поселения
В соответствии со статьёй 9 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Хвищанского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Хвищанского сельского поселения.

2. Установить, что:
          - к организациям, предоставляющим услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Хвищанского сельского поселения, относятся организации вне зависимости от их организационно-правовой формы, в том числе бюджетные учреждения, автономные учреждения, казённые учреждения Хвищанского сельского поселения, организации, подведомственные федеральным органам исполнительной власти,  организации иных организационно-правовых форм.
· при предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления Хвищанского сельского поселения запрещается требовать от заявителя обращения за оказанием услуг, не включенных в перечень необходимых и обязательных услуг, утвержденный настоящим Постановлением, а также предоставления документов, выдаваемых по результатам оказания таких услуг.

3. Администрации Хвищанского сельского поселения, осуществляющей функции по нормативному правовому регулированию в соответствующей сфере, в 3-месячный срок:

· утвердить порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, оказываемых автономными учреждениями, казенными учреждениями, находящимися в ведении Администрации Хвищанского сельского поселения. При разработке порядка определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг руководствоваться Типовым порядком определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений Хвищанского сельского поселения, для граждан и юридических лиц на 2011 год, утвержденным постановлением Администрации Приморского края;
· утвердить размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

· обеспечить размещение на своём официальном сайте, на Едином портале государственных и муниципальных услуг и сайтах (при наличии) подведомственных государственных областных учреждений, автономных учреждений, казенных учреждений, перечня необходимых и обязательных услуг, порядка определения размеров платы за их оказание, сведений о размерах платы;

· привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Постановлением.

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации Хвищанского сельского поселения, осуществляющей координацию и контроль деятельности соответствующих органов местного самоуправления Хвищанского сельского поселения.
Глава Хвищанского
сельского поселения
С.Б. Попова